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Sagsnr.: 5091

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har  i skrivelse af 11. januar 
2006 udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 35 i forbindelse med udvalgets 
behandling af lovforslag L 62 (forslag til ændring af lov om jordbrugets anvendelse af 
gødning og om plantedække):

Spørgsmål 35:

”Vil der blive stillet krav om egenkontrol i forhold til såvel fiberfraktioner som vådfrak-
tion, der køres til forbrændingsanlæg, så der er bedre overblik over indholdet af bortført 
N og P?” 
 

Svar: 

Det er i lovforslagets bemærkninger anført, at der vil blive fastsat regler om, at indbe-
retningerne fra anlæg, der forbrænder husdyrgødning, skal indeholde oplysninger om 
fra hvilke registrerede jordbrugsvirksomheder, der er modtaget kvælstofholdig husdyr-
gødning og forarbejdet husdyrgødning. Indberetningen skal for hver jordbrugsvirksom-
hed indeholde oplysning om den totale mængde kvælstofholdig husdyrgødning og for-
arbejdet husdyrgødning, samt det totale kvælstofindhold i og typen af den gødning, der 
er modtaget fra jordbrugsvirksomheder i den senest afsluttede planperiode.

Afbrænding af husdyrgødning er en ny teknologi under udvikling. På samme måde som 
ved behandling af lov nr. 370 af 6. juni om ændring af lov om jordbrugets anvendelse af 
gødning og om plantedække (anvendelse af forarbejdet husdyrgødning), hvor der blev 
åbnet for at fratrække kvælstof, der behandles i et gyllesepareringsanlæg, vil det være
nødvendigt at følge udviklingen nøje. I begge tilfælde er der tale om teknologier, der 
befinder sig på forsøgs- og udviklingsstadet. I takt med udviklingen vil kontrollen blive 
tilrettelagt herefter. Der er ikke umiddelbare planer om en egenkontrol ud over den form 
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for kontrol, der ligger i, at der skal være overensstemmelse mellem indberetningerne og 
de involverede jordbrugsvirksomheders gødningsregnskaber. I forbindelse med indhø-
stede erfaringer med forbrændingsanlæg kan det senere komme på tale at stille krav om 
egenkontrol. Der henvises endvidere til lovforslagets bemærkninger om muligheder for 
kontrol med, at den mængde kvælstof en jordbruger fratrækker i sit gødningsregnskab 
svarer til den mængde husdyrgødning, der er afbrændt.
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